Ex hoc tempore castellani a ducibus regibusque Bohemiae creati in
castro Budisinensi sedem habuerunt: 1175 Wolr praefectus de Budisin, 1195
Jaroslaus castellanus de B., 1217 Benes, 1234 Henricus, 1245 Benisius.

Anno 1224Wenceslaus, lilius Otakaris I. natu maximus, dux Budesen
sis est appellatus, qui postquam patri suo in regno successit, regia potestate
provinciam Budiüinensem gubernavit. Regnante demum Premyslao Otacaro II.
provincia Budisinensis et Zgorelicensis sub dicionem marchionum Brandebur
gensium pervenerunt.

itaviensis autem regio i. e. antiqua sedes Nisanorum (Zagozd), cum
nova civitate Zitavia, a. 1238 primum commemorata, Bohemiae adnexa esse
non desiit. Civitati regionique Zitaviensi praefuerunt castellani: 1238 Casto
laus, 1241 Henricus, 1249 Henricus junior, 1249 Smil de Zitavia.

Ejus regionis finibus saec. XIV. continebatur decanatus Zitaviensis, di
oecesi Pragensi adscriptus, cum hisce pagiszHennersdorf (Weisskirch), Hron
burg ('Rumburk), Warnsdorf, Reichenberg, Rokytnica (Rochlitz), Wetzwalde,
Chrastava, Schönlinde, Gradek (Grottau), Zitava (Zittau); Heunersdorf, Seifers
dorf, Ruppersdorf, Hennewalde, Herwigsdorf, Friedersdorf, Gross-Scbönau,
Witchendorf, Ostritz, Grüuau, Königsbaiu, Seitendorf, Klein-Schönau, Weta
wia, Bertrami, Villa, Conradi-Villa, Odrenovici, Sirchow, Advocati - Villa
(Vogtsdorf), Henrici-Villa Scriptoris (Schreibersdorf).

42.

Systema feudale Brunonis episcopi Olomucensis.
1251.

Bruno comes a Schaumburg et Holstein quum autea praepositus Lube
censis et capellanus papae Innocentii IV. fuisset, a. 1245 episc. Olomucensis
factus est et dioecesi isti usque ad annum 1281 praefuit. Ejus tempore in
praediis episcopatus Olomucensis et orta et stabilita sunt instituta feudalia,
quorum ille et auctor et ampliticator acerrimus fuit, qua in re secutus est
jus vasallorum ecclesiae Magdeburgensis. Primi vasalli maximam partem Thou
tonici erant, populare episcopi e Germania septemtrionali oriundi.

(Bocsek Cod. Mor. e cod. arch. Cremsir. III. 166.)

Bruno Dei gratia episcopus Olomucensis,dilecto sibi Ber
tholdo, famulo suo et- heredibus suis, in perpetuum.

Digne agimus et ratione movemur, ut eorum qui se nobis
serviles exhibent et fideles, recompensemus servitia favore ac
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gratia speciali, ut ferventius nostris insistant servitiis, dum
favorem nostrum sibi senserint affuisse.

Hinc est, quod inspectis sinceritatis tuae servitiis, quae
nobis in ecclesiae nostrae necessitatibus et utilitatibus non par
cendo rebus et personae, promptitudine grata jam diutius in
pendisti et intendas in hujusmodi persistere servitiis inces
santer: quoniam ergo in primo introitu episcopatus nostri, cum
intraremus Moraviam, te in cujusdam villae possessione dic
tae Hirsitz, quae octo laneos obtinet, invenimus et eandem vil
lam ostendisti per sufficiensdocumentum te rationabiliter possi
dere: nos tibi qui te tam fidei puritate, quam servitiorum exi
gentia retributionis praemio dignum reddis, damus et confe
rimus liberaliter et libenter in feodum, capituli nostri acce
dente consensu, praedictam villam in Hirsitz cum octo laneis,
cum omnibus juribus, censu, decimis, judicio, tewris, vecturis,
proventibus, attinentiis, silvis, pratis, pascuis etutilitatibus, quae
eisdem bonis insunt vel inesse poterunt in futurum, et eandem
villam nullo diminuto vel excepto per te ac heredes tuos, filios
dumtaxat et non tilias, titulo feodi teneas et possideas, ac ra
tione ipsius feodi jus vassallorum ecclesiae Magdeburgensis
habeas in omnibus indistinetum, quod omnibus infeodatis a
nobis concedimus, quodque heredes tui, filii tantum sicut prae
missum est, gaudeant ipso jure.